
　新水道料金表 （税抜）  　新メーター使用料金表（税抜）

水量 料金

9 ㎥ ～ 20 ㎥

21 ㎥ ～ 40 ㎥

41 ㎥ ～ 100 ㎥

101 ㎥ 以上

11 ㎥ ～ 30 ㎥

31 ㎥ ～ 50 ㎥

51 ㎥ ～ 100 ㎥

101 ㎥ ～ 300 ㎥

301 ㎥ ～ 500 ㎥

501 ㎥ ～ 1000 ㎥

1001 ㎥ 以上

11 ㎥ ～ 30 ㎥

31 ㎥ ～ 50 ㎥

51 ㎥ ～ 100 ㎥

101 ㎥ ～ 300 ㎥

301 ㎥ ～ 500 ㎥

501 ㎥ ～ 1000 ㎥

1001 ㎥ 以上

9 ㎥ ～ 20 ㎥

21 ㎥ ～ 40 ㎥

41 ㎥ ～ 100 ㎥

101 ㎥ 以上

　　~料金算定方法～ 　 現行料金との比較

例：メーター口径13ｍｍの一般用のお客様が１か月で25㎥使用した場合

　（基本料金） １,３３８円

　（超過料金 9～20㎥）  167円×12㎥＝ ２,００４円

　（超過料金 21～40㎥）192円× 5㎥＝ ９６０円

　（メーター使用料）

小計 ４,３４２円

＋ 消費税（10％） ４３４円 今帰仁村役場　水道課

合計 ☎０９８０-５６-２２６０

1,901 円

212 円

244 円

269 円

　本村の水道事業では、設備老朽化対策や今後の安定した事業運営が課題となっています。負債を次の世代に先送りす

ることのない健全な事業運営のためには、現段階での料金改定が必要であるという結論に至り、令和４年３月村議会定

例会での議決を得て、令和４年６月分以降の水道使用料を引き上げることになりました。

　令和４年5月31日以前からご使用のお客様は、令和４年７月検針分より新料金表を適用します。皆様のご理解とご協

力をお願いします。

種別 用途

基本料金

（1ヶ月につき）
超過料金 口   径

使用料金

(1か月につき)

1㎥につき 13 ㎜ 40 円

20 ㎜ 71 円

192 円 25 ㎜ 90 円

167 円

40 ㎜ 465 円

232 円 50 ㎜ 2,403 円

217 円

75 ㎜ 2,986 円

236 円 100 ㎜ 4,383 円

営  業  用 10㎥ 1,768 円

209 円

259 円

284 円

309 円

334 円

351 円

295 円

321 円

346 円

363 円

共      用

給水装置
家事共用 8㎥ 1,705 円

167 円

192 円

専      用

給水装置

一  般  用

(家事用)
8㎥ 1,338 円

官公署用 10㎥

1,538 円 1,988 円 450 円

217 円

232 円

用 途 現 行 改定後 増額分

４,７７６円

（税込）

官公署用 1,591 円 2,135 円 544 円

４０円 家事共用 1,432 円 1,918 円 486 円

一般用 1,153 円 1,515 円 362 円

営業用

水道料金改定のお知らせ


